



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

WECO PROPERTIES KLØVERVÆNGET A/S
ENGMOSEVEJ 4, 2920 CHARLOTTENLUND
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 10. februar 2017

Paul Lenzberg

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Weco Properties Klørvænget A/S Engmosevej 4 2920 Charlottenlund
	CVR-nr.: 36 53 22 46 Stiftet: 4. februar 2015 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Johan Ernst Wedell-Wedellsborg Paul Preben Bretteville Lenzberg Claes Leschly Bang
Direktion	Paul Preben Bretteville Lenzberg
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er salg af ejendomme, samt udlejning af investeringsejendomme.

Væsentlige forhold

Selskabet er i regnskabsåret overgået til indregning af investeringsejendomme til dagsværdi. Der foretages således løbende værdireguleringer til dagsværdi, hvorfor der ikke skal foretages systematiske afskrivninger over ejendommens brugstid. Sammenligningstallene for sidste år, er tilrettet i overensstemmelsen med praksisændringen.

Indregning og måling af investeringsejendomme

Investeringsejendommenes dagsværdi er fastlagt på baggrund af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændre sig, en investors rentekrav ændres eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan investeringsejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. januar - 31. december 2016 udviser et resultat på t.DKK 20.210 mod t.DKK 19.666 for perioden 4. februar - 31. december 2015. Balancen viser en egenkapital på t.DKK 40.376.

Ledelsen finder årets resultat som forventet.

Selskabets ejendomme, som er under opførsel og indregnet til kostpris har en betragtelig merværdi, set i forhold til tidligere frasalg og af opførsel ejendomme. Selskabets soliditet og likviditet, herunder byggekredit på op til t.DKK 45.000 hos selskabets pengeinstitut, er således særdeles god.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		4.155.254	7.450.389
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		23.707.547	18.933.040
DRIFTSRESULTAT		27.862.801	26.383.429
Andre finansielle omkostninger.....		-2.173.591	-958.215
RESULTAT FØR SKAT		25.689.210	25.425.214
Skat af årets resultat.....	1	-5.479.582	-5.759.300
ÅRETS RESULTAT		20.209.628	19.665.914
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		20.209.628	19.665.914
I ALT		20.209.628	19.665.914

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Investeringsejendomme.....		131.625.000	61.446.483
Materielle anlægsaktiver.....	2	131.625.000	61.446.483
ANLÆGSAKTIVER.....		131.625.000	61.446.483
Ejendomme under opførsel.....		28.691.483	9.723.163
Varebeholdninger.....	3	28.691.483	9.723.163
Tilgodehavender fra salg.....		0	27.178
Andre tilgodehavender.....		3.787.997	5.665.529
Tilgodehavende selskabsskat.....		11.894	0
Tilgodehavender.....		3.799.891	5.692.707
Likvide beholdninger.....		1.599.447	808.010
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		34.090.821	16.223.880
AKTIVER.....		165.715.821	77.670.363

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		39.875.542	19.665.914
EGENKAPITAL.....	4	40.375.542	20.165.914
Hensættelse til udskudt skat.....		9.526.276	4.386.524
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		9.526.276	4.386.524
Gæld til realkreditinstitutter.....		38.084.376	0
Moms.....		14.951.383	8.000.000
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	53.035.759	8.000.000
Kortfristet del af langfristet gæld.....	5	2.417.726	0
Gæld til pengeinstitutter.....		37.699.801	14.059.421
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		7.146.913	12.738.786
Gæld, associerede virksomheder.....		13.257.329	14.829.121
Selskabsskat.....		0	1.372.776
Anden gæld.....		2.256.475	2.117.821
Kortfristede gældsforpligtelser.....		62.778.244	45.117.925
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		115.814.003	53.117.925
PASSIVER.....		165.715.821	77.670.363
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Medarbejderforhold	8		

NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
Skat af årets resultat			1
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	458.106	1.372.776	
Regulering skat vedrørende tidligere år	-118.276	0	
Regulering af udskudt skat	5.139.752	4.386.524	
	5.479.582	5.759.300	
 Materielle anlægsaktiver			 2
		Investerings- ejendomme	
Kostpris 1. januar 2016		42.513.444	
Tilgang		52.956.529	
Afgang		-3.884.160	
Kostpris 31. december 2016		91.585.813	
 Opskrivninger 1. januar 2016		18.933.040	
Årets opskrivninger		21.106.147	
Opskrivninger 31. december 2016		40.039.187	
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016		131.625.000	

Dagsværdi for investeringsejendomme

Investeringsejendommene består af 39 udlejningsrækkehuse i Vallensbæk, som selskabet selv har udviklet i 2015 og 2016. Investeringsejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav

Investeringsejendomme måles på balancedagen til dagsværdi og værdireguleringen indregnes i resultatopgørelsen. Dagsværdien er pr. 31. december 2016 hovedsageligt beregnet ved en kapitalisering af det fremtidige løbende driftsafkast af ejendommene for det kommende år. Der medvirker ikke ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af handelsværdien af investeringsejendommene.

Ved opgørelsen af det fremtidige, løbende driftsafkast indregnes leje i overensstemmelse med indgåede kontrakter samt opgjort lejereseve, og der fradrages skønnede driftsomkostninger, herunder udgifter til reparation og vedligeholdelse for at opretholde investeringsejendommene i den nuværende vedligeholdelsesstand.

Ved opgørelsen af faktor til kapitalisering skønnes der et forrentningskrav hos en køber under hensyntagen til investeringsejendommens beliggenhed, vedligeholdelsesstand, klausuler om lejeregulering og opsigelse i indgåede lejekontrakter samt det eksisterende renteniveau og andre markedsforhold ved regnskabsårets udløb.

Ved værdiansættelsen pr. 31. december 2016 er der taget udgangspunkt i Colliers seneste MarkedsPULS rapport for 3. kvartal 2016. Afkastkrav er med udgangspunkt heri fastsat i niveau 4,25%.

Dagsværdien på selskabets investeringsejendomme er baseret på beliggenhed, markedets krav til afkast og ejendommens beskaffenhed. En ændring i ledelsens vurdering af dagsværdi vil påvirke den indregnede værdi i balancen.

Ved en ændring af afkastkravet med +/- 0,25%, kan dagsværdien af investeringsejendommene opgøres til henholdsvis t.DKK 139.283 og t.DKK 123.807.

NOTER

					Note
Varebeholdninger					3
Ejendomme under opførsel.....		28.691.483	9.723.163		
		28.691.483	9.723.163		
 Egenkapital					4
		Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt	
Egenkapital 31. december 2015.....		500.000	4.898.143	5.398.143	
Praksisændringer.....			14.767.771	14.767.771	
Korrigeret egenkapital 1. januar 2016.....		500.000	19.665.914	20.165.914	
Forslag til årets resultatdisponering.....			20.209.628	20.209.628	
Egenkapital 31. december 2016.....		500.000	39.875.542	40.375.542	
 Langfristede gældsforpligtelser					5
	1/1 2016 gæld i alt	31/12 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Gæld til realkreditinstitutter....	0	38.753.494	669.118	35.495.167	
Moms.....	8.000.000	16.699.991	1.748.608	8.743.040	
	8.000.000	55.453.485	2.417.726	44.238.207	
 Eventualposter mv.					6
Pengeinstitut har stillet to bygherregarantier overfor entreprenør på i alt t.DKK 6.090.					
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					7
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.DKK 39.423, er der givet pant i investeringsejendomme og ejendomme under opførsel, under varebeholdninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør t.DKK 160.316.					
Medarbejderforhold					8
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:					
1 (2015: 1)					
